



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Der er et liv efter 60!

Det siges, at alder er en sindstilstand – og det er da også rigtigt langt hen ad vejen. Den påstand vil vi sætte på prøve.

Ja, den påstand om alderen som en sindstilstand vil blive sat lidt på prøve, når vi tirsdag den 20. oktober inviterer til foredragsaften i Lemvig Kirkehus.

”Pludselig en morgen blev jeg klar over, at stive og ømme led var en del af den nye dags morgenritual.

I en svensk lægebrevkasse kunne man forleden læse følgende: ”Hvis man er i 50'erne eller ældre ... og vågner op om morgenen, uden at der er et eller andet, der gør ondt, så er man højst sandsynlig død.”

Ak ja – der er nu intet så dejligt og beroligende, som at være ligesom de andre”.

Ordene er Flemming Rishøjs.

Plusalderen – sjov og/eller alvor?

Denne tirsdag aften får vi besøg af tidligere sognepræst, Flemming Rishøj fra Esbjerg, som vil holde foredraget ”Plusalderen. Hvad var det, der skete, da vi passerede de 60?”

Vi kan glæde os til et humoristisk, tankevækkende og livsbekræftende foredrag om at acceptere livet, som værende skønt og levende ... også efter de 60. Noget af det, som vi kommer rundt om denne aften, er, at vi selv kan gøre rigtig meget til, at vi ”lever”, selvom håret er gråt og benene lidt skæve.

Flemming Rishøj véd, hvad han taler om, da han selv passerede de 60 for adskillige år siden. Han har formået at holde sig godt i gang og er et levende bevis på, at livet ikke går i stå, blot fordi man bliver lidt ældre og grå i toppen.



Udsyn og indblik

Udover at have været sognepræst har Flemming Rishøj været rundt omkring i verden. En livsrejse, som har givet både udsyn og indblik. Turen er gået omkring både Norge, Grønland og Tanzania. I sidstnævnte land var Flemming

Rishøj missionær i et årti. En del af livet, som har gjort stort indtryk på ham.

Flemming Rishøj er gået på pension ... hvis man da kan tale om ”at gå”, når man har så mange jern i ilden. Han kan fortælle om en længere række af aktiviteter, såsom rejser rundt i verden, undervisning i ”de bløde værdier som f.eks. ”Kommunikation med mennesker i krise” – ”Børn og døden” – ”Den voksne og døden” – ”Hvad siger vi til hinanden, når sygdom bliver fast pensionær i hjemmet” osv.

En lang lang række foredrag bliver det også til i Flemming Rishøjs liv, idet han har mange tanker om livet og mennesket i det, og han brænder for at delagtiggøre andre i disse tanker.

Også for ”dem under 60”

Gå ikke glip af muligheden for at lytte og grine sammen – og få noget at tænke over ... og dette gælder uanset om du har rundet de 60 år eller ej. Os der er på vej deropad mod de 60, kan nemlig også glæde os til at få en masse godt med hjem fra en sprudlende og reflekterende foredragsholder denne tirsdag aften.

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum (som endnu ikke er nået til ”de 60”)

Kirkekalender

OKTOBER	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Tirsdag d. 13.	20.00 Kulturnat Åben korprøve med Lemvig Kammerkor 21.00 Koncert med Lemvig Kammerkor	
Søndag d. 18. <i>20. søndag efter trinitatis</i> Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Sognets YM-projekt</i>	9.00 Birgitte Krøyer
Onsdag d. 21.	19.30 Knæk cancer Ved Kræftens Bekæmpelse	
Søndag d. 25. <i>21. søndag efter trinitatis</i> Kirketaxi 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer B.U.S.K. – Børne- og familiegudstjeneste <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	10.00 v. vikar
Onsdag d. 28	19.30 Salmesangsafteften med Iben Krogsdal, Aarhus	
Torsdag d. 29.	17.15 Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Fredag d. 30.	19.30 Jazzkoncert Malene Kjærgaard, sang Tobias Dall, kontrabas Entre kr. 50	
Lørdag d. 31.	14.00 <i>Reformationsgudstjeneste for Viborg Stift</i>	

Endnu ledige pladser til **Babysalme sang** med opstart d. 27. oktober

Også ledige pladser til **Salmer og sanser 1-3 år** med opstart d. 28. oktober

Kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 2345 9492



Mødekalendar

Torsdag den 15. Kirkens Dagligstue i Kirkehuset holder EFTERÅRSFERIE
Tirsdag den 20. kl. 14.30 Indre Mission i Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde
Tirsdag den 20. kl. 17.00 – 19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92
Tirsdag den 20. kl. 19.30 Foredragsaften i Kirkehuset ved tidl. sognepræst Flemming Rishøj, Esbjerg: ”Hvad var det der skete, da vi passerede de 60?”
Onsdag den 21. kl. 19.30 Alle Hjem Mødes i Hjemmene hos: Kreds 1: Mette Holmgård, Knud Eels Vej 8 Kreds 2: Jørgen Knudsen, Storegade 33 Kreds 3: Ingrid og Arne Nørgård, Niels Bjerres Vej 3 Kreds 4: Anne Grethe og Gunnar Nielsen, Anders Thuborgs Vej 13
Torsdag den 22. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognemedhjælper Kirsten Vindum: ”Vest for Lemvig”
Torsdag den 22. kl. 19.30 Luthersk Mission holder møde i Kirkehuset

Fokus



Kom og syng sammen med Lemvig Kammerkor i Lemvig Kirke

Alle der er interesserede i at være korsanger for en aften, inviteres til at lære nogle enkle korsatser sammen med Lemvig Kammerkor under ledelse af Erling Lindgren. Der kræves ingen forudsætninger.

Kl. 20.00 åben korprøve
Kl. 21.00 Koncert

På søndag

...er det 20. søndag efter trinitatis.

Skal der være fest, så lad der være fest! Og det er præcis, hvad der skal være og bliver i den kommende søndags evangelium (Matt 22,1-14). Lignelsen om Kongesønnens bryllup. En lignelse om, at der skal være fest. En lignelse om en fest, der er lige ved at gå i vasken og ikke blive. En lignelse om, at Gud på trods lader der blive fest.

Det er Jesus, der fortæller: Himmeriget ligner en konge, der vil holde sin søns bryllup – og indbyde mange gæster. Men da festdagen oprinder melder de alle som én afbud. For de skal lige... En går til sin mark. En anden til sin forretning. Og en tredje mishandler oven i købet tjenerne og slår dem ihjel. Tilbage står kongen med en bryllupsfest uden gæster. Så sender han sine tjenere helt der ud, hvor vejene ender for at invitere alle dem inden for, som normalt er udenfor – og bryllupssalen bliver fuld af gæster.

Så: Skal der være fest, så lad der være fest! Også på søndag i Lemvig og Heldum kirker.

Velkommen til gudstjeneste.

Gudstjenesten på CD

Hver søndag optages gudstjenesten i Lemvig Kirke på CD.

I begyndelsen af den efterfølgende uge bliver CD'en omdelt til de personer i sognet, der er med i CD-ordningen.

Alle har mulighed for at være med i ordningen, der er ganske gratis.

Kontakt Kirkekontoret på tlf. 97 82 07 86, hvis du er interesseret.

PS: Har du ingen CD-afspiller, kan du låne én af kirken til formålet.

KNÆK CANCER

Onsdag den 21. oktober kl. 19-21 Lemvig Kirke



Det rytmiske kor CONNEXION fra Harboøre Kirke vil synges både gospel og rytmiske sange og ballader. De har denne aften fløjtenist Preben Gramhart med. Højskolesangbogen vil være i kirken og det er muligt at vælge lige netop en sang der har betydning for dig. Vi tænder et lys for dem, som har tabt kampen og dem, der i dag kæmper mod kræft. Præst Birgitte Krøyer fra Lemvig Kirke er med og afslutter en god minderig aften for os.

Entre: kr. 30,-

Arr. Kræftens Bekæmpelse Lemvig Lokalforening